ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ LONG KHÁNH

Số: 1409/TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 12 tháng 12 năm 2013

TỜ TRÌNH

Về việc bổ sung dự toán thu, chi
ngân sách thị xã 06 tháng cuối năm 2013

Căn cứ Quyết định số 3608/QĐ-UBND ngày 07/12/2012 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2013;

Căn cứ Nghị quyết số 32/2012/NQ-HĐND ngày 14/12/2012 của HĐND thị xã Long Khánh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước trên địa bàn thị xã phân bổ thu, chi ngân sách phường, xã năm 2013; Nghị quyết số 47/2013/NQ-HĐND ngày 17/7/2013 của HĐND thị xã Long Khánh về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi ngân sách thị xã năm 2013;
Để điều hành thu, chi ngân sách trên địa bàn thị xã giải quyết kịp thời những nhiệm vụ phát sinh, cần thiết của các cơ quan, đơn vị, khối đảng, đoàn thể, các xã, phường và các trường học về nhiệm vụ như: An ninh - quốc phòng, các chế độ chi cho con người như: Lương và các nhiệm vụ phát sinh khác ngoài dự toán; sau khi rà soát lại nguồn ngân sách thị xã, UBND thị xã Long Khánh trình HĐND thị xã xem xét bổ sung dự toán thu, chi ngân sách thị xã, các cơ quan, đơn vị, phường, xã và các trường học năm 2013 với nội dung sau:

1. Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh 06 tháng cuối năm 2013: 17.620.000.000 đồng.

2. Bổ sung dự toán chi ngân sách 06 tháng cuối năm 2013: 14.281.921.020 đồng; trong đó:
- Để giải quyết các khoản lương, phụ cấp và các nhiệm vụ phát sinh phục vụ an ninh - quốc phòng, UBND thị xã đã trình thỏa thuận HĐND thị xã bổ sung dự toán chi: 5.232.144.805 đồng.

- Đề nghị bổ sung dự toán chi 06 tháng cuối năm 2013 là: 9.049.776.215 đồng (có bảng chi tiết kèm theo)

+ Khối xã, phường: 778.109.730 đồng.

+ Khối cơ quan, đơn vị: 6.804.012.700 đồng.

+ Khối trường học: 1.467.653.785 đồng.

- Nguồn sử dụng bổ sung dự toán chi 06 tháng cuối năm 2013: 9.049.776.215 đồng.

3. Thu bổ sung ngân sách tỉnh 06 tháng cuối năm 2013 chưa sử dụng: 3.338.078.980 đồng.

UBND thị xã kính trình HĐND thị xã xem xét, quyết nghị./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Lê Văn Thư

PAGE